

法人名	
施設名	
会計単位名	社会福祉法人 明世会

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
サービス活動増減の部	収益					
	介護保険事業収益	618,392,339	457,093,787	161,298,552	135.29%	
	施設介護料収益	297,704,326	279,819,869	17,884,457	106.39%	
	介護報酬収益	266,298,316	242,351,333	23,946,983	109.88%	
	利用者負担金収益(公費)	31,406,010	37,468,536	△6,062,526	83.82%	
	居宅介護料収益	76,678,758	67,391,022	9,287,736	113.78%	
	(介護報酬収益)	72,260,228	62,946,022	9,314,206	114.80%	
	介護報酬収益	71,780,484	62,229,150	9,551,334	115.35%	
	介護予防報酬収益	479,744	716,872	△237,128	66.92%	
	(利用者負担金収益)	4,418,530	4,445,000	△26,470	99.40%	
	介護負担金収益(公費)	4,412,430	4,437,040	△24,610	99.45%	
	介護予防負担金収益(公費)	6,100	7,960	△1,860	76.63%	
	地域密着型介護料収益	96,149,904	0	96,149,904		
	(介護報酬収益)	81,586,154	0	81,586,154		
	介護報酬収益	81,586,154	0	81,586,154		
	(利用者負担金収益)	14,563,750	0	14,563,750		
	介護負担金収益(公費)	14,563,750	0	14,563,750		
	居宅介護支援介護料収益	5,256,655	0	5,256,655		
	居宅介護支援介護料収益	5,256,655	0	5,256,655		
	利用者等利用料収益	142,602,696	109,882,896	32,719,800	129.78%	
	施設サービス利用料収益	28,427,183	28,261,469	165,714	100.59%	
	居宅介護サービス利用料収益	8,791,003	6,738,095	2,052,908	130.47%	
	地域密着型介護サービス利用料収益	9,065,270	0	9,065,270		
	食費収益(一般)	32,710,430	24,964,920	7,745,510	131.03%	
	居住費収益(一般)	60,571,770	49,918,412	10,653,358	121.34%	
	その他の利用料収益	3,037,040	0	3,037,040		
	経常経費補助金収入	92,605	90,400	2,205	102.44%	
	経常経費補助金収入	92,605	90,400	2,205	102.44%	
	その他の収益	5,606,930	13,410,367	△7,803,437	41.81%	
	雑収入	5,606,930	4,913,083	693,847	114.12%	
	職員処遇交付金収入	0	8,497,284	△8,497,284	0.00%	
サービス活動収益計(1)	624,091,874	470,594,554	153,497,320	132.62%		
費用	人件費	394,371,508	298,092,531	96,278,977	132.30%	
	職員給料	253,347,149	187,868,583	65,478,566	134.85%	
	職員賞与	57,306,392	47,297,756	10,008,636	121.16%	
	非常勤職員給与	30,049,019	19,550,320	10,498,699	153.70%	
	退職給付費用	4,295,000	4,460,000	△165,000	96.30%	
	法定福利費	47,634,732	37,183,860	10,450,872	128.11%	
	健康保険料	16,515,237	13,030,622	3,484,615	126.74%	
	厚生年金保険料	26,893,160	20,895,157	5,998,003	128.71%	
	児童手当拠出金	459,333	370,119	89,214	124.10%	
	労働保険料	3,767,002	2,887,962	879,040	130.44%	
	準職員給与	1,739,216	1,732,012	7,204	100.42%	
	事業費	69,891,430	48,536,434	21,354,996	144.00%	
	給食費	39,279,286	26,541,827	12,737,459	147.99%	
	保健衛生費	820,713	644,686	176,027	127.30%	
	医療費	780	43,263	△42,483	1.80%	
	教養娯楽費	370,420	135,039	235,381	274.31%	
	日用品費	8,119,126	5,956,134	2,162,992	136.32%	
	水道光熱費	11,782,050	8,880,497	2,901,553	132.67%	
	燃料費	1,975,434	1,628,440	346,994	121.31%	
	消耗器具備品費	4,625,153	2,112,216	2,512,937	218.97%	

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
	賃借料	2,879,588	1,904,902	974,686	151.17%	
	雑費	38,880	689,430	△650,550	5.64%	
	事務費	99,398,667	91,721,694	7,676,973	108.37%	
	福利厚生費	6,581,562	6,867,666	△286,104	95.83%	
	旅費交通費	1,131,104	568,110	562,994	199.10%	
	研修研究費	1,519,482	707,540	811,942	214.76%	
	事務消耗品費	4,211,101	16,557,960	△12,346,859	25.43%	
	印刷製本費	521,389	4,498,449	△3,977,060	11.59%	
	水道光熱費	10,067,275	5,017,490	5,049,785	200.64%	
	燃料費	1,655,056	1,027,762	627,294	161.03%	
	修繕費	4,161,064	2,958,034	1,203,030	140.67%	
	通信運搬費	1,166,683	814,560	352,123	143.23%	
	会議費	418,809	130,545	288,264	320.82%	
	広報費	1,979,302	0	1,979,302		
	業務委託費	52,013,916	38,207,942	13,805,974	136.13%	
	手数料	1,811,083	637,039	1,174,044	284.30%	
	保険料	2,899,631	3,289,791	△390,160	88.14%	
	賃借料	539,726	1,719,153	△1,179,427	31.39%	
	土地・建物賃借料	7,018,884	7,597,719	△578,835	92.38%	
	租税公課	928,859	746,284	182,575	124.46%	
	諸会費	266,500	289,500	△23,000	92.06%	
	雑費	507,241	86,150	421,091	588.79%	
	減価償却費	73,371,138	42,909,839	30,461,299	170.99%	
	減価償却費	73,371,138	42,909,839	30,461,299	170.99%	
	サービス活動費用計(2)	637,032,743	481,260,498	155,772,245	132.37%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,940,869	△10,665,944	△2,274,925	121.33%	
サービス活動外	収益					
	受取利息配当金収益	32,533	22,137	10,396	146.96%	
	受取利息配当金収入	32,533	22,137	10,396	146.96%	
	サービス活動外収益計(4)	32,533	22,137	10,396	146.96%	
増減の部	費用					
	支払利息	13,104,325	9,206,158	3,898,167	142.34%	
	借入金利息支出	13,104,325	9,206,158	3,898,167	142.34%	
	サービス活動外費用計(5)	13,104,325	9,206,158	3,898,167	142.34%	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△13,071,792	△9,184,021	△3,887,771	142.33%	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△26,012,661	△19,849,965	△6,162,696	131.05%	
特別増減の部	収益					
	施設整備等補助金収益	3,870,000	135,640,000	△131,770,000	2.85%	
	施設整備等補助金収益	0	116,000,000	△116,000,000	0.00%	
	設備整備補助金収入	3,870,000	19,640,000	△15,770,000	19.70%	
	施設整備等寄附金収益	51,000,000	0	51,000,000		
	施設整備等寄附金収益	51,000,000	0	51,000,000		
	特別収益計(8)	54,870,000	135,640,000	△80,770,000	40.45%	
	費用					
	固定資産売却損・処分損	57,918	0	57,918		
	器具及び備品売却損・処分損	57,918	0	57,918		
	国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△17,202,921	△11,904,599	△5,298,322	144.51%	
	国庫補助金等特別積立金積立額	3,870,000	135,640,000	△131,770,000	2.85%	
	特別費用計(9)	△13,275,003	123,735,401	△137,010,404	#####	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	68,145,003	11,904,599	56,240,404	572.43%	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	42,132,342	△7,945,366	50,077,708	#####	
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	101,162,708	109,108,074	△7,945,366	92.72%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	143,295,050	101,162,708	42,132,342	141.65%	
活動増	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額	0	0	0		

事業活動計算書

(自平成26年4月1日 至平成27年3月31日)

(単位:円)

	勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比率	備考
減 差 額 の 部	その他の積立金積立額(16)	0	0	0		
	その他の積立金積立額	0	0	0		
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	143,295,050	101,162,708	42,132,342	141.65%	